Secretaria INTERSUL - Rua 07, Quadra 25, Lote 02/03 – Fone/Fax (0**49) 3458-1127 – C.P. 06 – 89760-000 – I T Á – SC.
E-Mail: juraci@intersul.org.br e intersul@intersul.org.br

Itá, 31 de maio de 2007.
INTERSUL-0016/2007

Ilmo. Sr.
Ronaldo dos Santos Custódio
MD. Presidente da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis – SC

Ref.: Participação nos Lucros e ou Resultados - PLR

Prezado Senhor:

Considerando às dúvidas surgidas entre os empregados em função da divulgação dos
valores individuais referentes a PLR do exercício 2006;

Considerando a necessidade de informações aos Dirigentes Sindicais, dos resultados
práticos do Termo de Pactuação da PLR assinado com essa Diretoria;

Vimos através desta, solicitar o seguinte:

1 –  A disponibilização a cada empregado de um extrato do valor individual, discriminando
a parcela linear e a parcela proporcional, bem como a remuneração de referência
para o cálculo.

2 –  Enviar a INTERSUL informações referentes ao Montante distribuído a título de PLR,
bem como o número de empregados com PLR Integral e empregados com PLR
proporcional.

3 –  Montante das parcelas lineares pagos aos empregados com PLR proporcional.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos,

Atenciosamente,

Juraci Luiz Bolognest
Secretário Geral da Intersul

C.c.: Antônio Waldir Vituri – Diretor de Gestão Administrativa Financeira